
  

学園運営休止のお知らせ 

 

 

 

郡山光風学園の運営につきまして、平素から御理解と御協力を賜り、厚く御

礼申しあげます。 

本園は、昭和２４年に福島県盲学校郡山分校寄宿舎を、児童福祉法に基づく

盲ろうあ児施設に転換し、福島県郡山光寮として設置されたものです。 

その後、昭和４１年に福島県郡山光風学園と名称を改め、昭和４９年には現

在の地に、園舎を新築して、移転いたしました。 

本園を取り巻く社会情勢の変化を踏まえ、令和３年３月末で施設を休止いた

します。 

設立以来、７０年以上にわたり、障がいのある児童一人ひとりが、持つ能力

と可能性を最大限伸ばせるよう取り組んでまいれたのは、関係者の御理解と御

協力の賜物と心から感謝申し上げます。 

休止に伴い郡山光風学園に関する事務は、令和３年４月１日以降は、こども

未来局児童家庭課で執り行いますので、ご案内申し上げます。連絡が必要な場

合は、下記に連絡されるようお願いいたします。 

令和３年４月１日より郡山光風学園の電話が不通となります。皆様にはご迷

惑をおかけしますが、何卒御理解と御協力をのほどよろしくお願い申し上げま

す。 

記 

〒９６０－８６７０ 

福島県福島市杉妻町２－１６ 

福島県保健福祉部こども未来局児童家庭課 

℡０２４－５２１－８３８２ 

 

 

 

 

 

 

令和３年３月３１日 

 

福島県郡山光風学園長 

 

 


